



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0176

No. DOCUMENTO

17 de octubre de 2022

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0176

Objeto de la compra: Adquisición de pinturas y materiales ferreteros.

**Rubro:** Plásticos, productos de cemento, productos de arcilla y derivados, herramientas menores, productos metálicos, pinturas, lacas barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas. Otros productos químicos y conexos.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211508	Cubeta de pintura Blanco 00 acrilica	15	Cubeta	7,000.00	105,000.00
2	31211508	Cubeta de pintura Blanco 00 satinada	15	Cubeta	9,240.00	138,600.00
3	31211508	Cubeta de pintura color 7038 acrilica	10	Cubeta	13,624.00	136,240.00
4	31211508	Galon de pintura blanco hueso 60 acrilica	15.00	Galon	1,246.00	18,690.00
5	30111601	Funda de Cemento gris	48.00	Funda	585.00	28,080.00
6	11111607	Arena itabo M3	5.00	M3	1,925.00	9,625.00
7	11111611	Grava Triturada 3/4 x 1/2 M3	1.50	M3	2,250.00	3,375.00
8	30102403	Varilla 3/8 * 20 ( quintal =13 varillas)	3.50	QQ	4,343.30	15,201.55
9	30131501	Block de 6	450.00	UD	67.50	30,375.00
10	30131501	Block calado tipo persiana	40.00	UD	150.00	6,000.00
11	26121514	Alambre galvanizado # 16 ( alambre dulce picado )	7.00	PIES	120.36	842.52
12	11111607	Arena fina ( azul lavada)	3.00	M3	3,697.50	11,092.50
13	39121406	Caja electrica 2*4 1/2	7.00	UD	90.00	630.00
14	39121406	Cajas electricas Octagonales	3.00	UD	90.00	270.00
15	40142002	Rollo Conduflex de 2 (plastico)	1.00	UD	150.00	150.00
16	31162414	Abrazadera de 1/2 Emt	12.00	Rollo	5.00	60.00
17	26121514	pies de Alambre No. 12 NEGRO THHN	250.00	pies	10.00	2,500.00
18	26121514	pies de Alambre No. 12 BLANCO THHN	250.00	pies	10.00	2,500.00
19	39121601	Caja de breaker de 4*2	1.00	UD	950.00	950.00
20	39121601	Breaker fino de 30 Amp	4.00	UD	750.00	3,000.00
21	39101609	Lampara led 3*2 38w t21 para plafon	4.00	UD	1,350.00	5,400.00
22	39121501	Interruptor sencillo	1.00	UD	120.00	120.00
23	39121402	Toma corriente doble 110v	6.00	UD	250.00	1,500.00
24	30102312	Aluzinc Calibre 26 de 10 pies	10.00	pies	2,625.00	26,250.00
25	30102306	Perfiles hg grueso de 2*1 1.5mm	6.00	UD	1,400.00	8,400.00
26	30102306	Perfiles hg grueso de 2*4 1.5mm	5.00	UD	3,250.00	16,250.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

27	31161505	Tornillos para aluzinc de 14*2	150.00	UD	10.00	1,500.00
28	23171515	Varillas para soldar electrodos 3/32	5.00	UD	250.00	1,250.00
29	30101501	Angular para plafon	70.00	UD	350.00	24,500.00
30	30102306	Main tee 12 UD	5.00	UD	400.00	2,000.00
31	30102306	Cross tee 2 UD	26.00	UD	140.00	3,640.00
32	30102306	Cross tee 4 UD	26.00	UD	310.00	8,060.00
33	30151601	Plafón vinyl yeso 2*2	60.00	UD	630.00	37,800.00
34	31161505	Fulminantes cja de 100 UD Suelos, calibre 22	1.00	UD	1,500.00	1,500.00
35	31162003	libra Clavo dulce criollo de 2 1/2	2.00	libra	85.00	170.00
36	26121514	Alambre dulce en rollito de 16 rollos	2.00	rollos	200.00	400.00
37	30131704	Porcelanato 60*60 m2	25.00	m2	1,800.00	45,000.00
38	30111601	Pegatod Funda	15.00	UD	390.00	5,850.00
39	30111601	Derretido Cja. Champagne 1kg.	3.00	Cja.	350.00	1,050.00
40	31211508	Cubeta de Pintura blanco 00 de 5 gl	2.00	Cubeta	4,000.00	8,000.00
41	31211508	Pintura blanco Hueso 60 1GL	1.00	Gl	950.00	950.00
42	60121232	Motas antigotas	2.00	UD	450.00	900.00
43	60121232	Porta rolo	1.00	UD	250.00	250.00
44	31211904	Brocha de 3	2.00	UD	250.00	500.00
45	30171505	Puerta de polimetal 1*2.10 metros	1.00	UD	13,500.00	13,500.00
46	31162402	Llavín con su llave	1.00	UD	600.00	600.00
47	30102315	Tarugo verde con su tornillo 1/4*2	12.00	UD	10.00	120.00

Sub-total	728,641.57
ITBIS	131,155.48
Total Gral.	859,797.05

**Observaciones:** Para ser utilizados en la construcción del área de secado de la Lavandería del Ministerio de Defensa, y en el mantenimiento de las estructuras que conforman dicho Ministerio.

  
**LIC. JERSON Y. SANCHEZ-SANTANA**  
 Teniente Coronel Comador, E.R.D.  
 Subdirector de Compras, MIDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

